43. «Et dicere quod sufficit solus interior consensus ad matrimonium est error damnatus Vuitcleff. Non tamen improbableem puto quod Maior ait in 4. quod si constasset per Dei reuelationem interior consensus, ipsis contrahentibus, non essent verba, vel signa necessaria, quamvis alij putent esse falsum. Sed contra diffinita in isto articulo sese offert quod interior consensus sufficiat, primero, Innocentius in capitulo citato Tuae fraternitati, videtur dicere, cum ait solum per ecclesiam requisitum. Ergo alias stando in iure divino sufficit, et sic saltem novi orbis incolae ante baptismum contrahentes per solum interiorem actum, vere contraherent» (Vera Cruz, 2009: 94-95).

44. Knowing that this position was the majoritarian one among theologians, Vera Cruz quoted Pierre de La Palude commentaries to Lombard's *Sentences* in this sense. «Hanc sententiam tenet Palude in 4. D. 27. Vbi loquens de bigamia, quae non tollitur per baptismus, dicit. Neque obstat, quod Ecclesia non iudicat de his, quae foris sunt: quod verum est, quamdiu foris sunt, sed postquam intrauerunt, iudicat eos, etiam secundum ea quae foris habuerunt, vt patet in conuersione infidelium. Haec Palude» (Vera Cruz, 2009: 455).

45. «Quare probabiliter videtur tales ante tempus hoc repudiantes, secundum suam consuetudinem, non peccasse. Nam dato supra dixerimus, quod manere simul virum, et foeminam vsque ad perfectam prolis educationem, sit de iure naturae de primis principijs, intelligo id verum esse apud Gentes politicas, et non apud Gentes ignorantissimas, quae nil aliud fere habent, quam nasci, et mori. Sed ita verum est id esse apud Gentes vtentes ratione, quae aliam vitam spectant, et tenent, et ad ipsam educant prolem, et dirigunt. Si tamen aliquis sit, cui ista sententia displiceat, non contradico. Si clarius contrarium probet, assensum praebeo libenter» (Vera Cruz, 2013: 200).

Vera Cruz's flexibility concerning the practice of repudiation among the American infidels came to the point of being defensive. It could not be considered a sin among them, even if husbands or wives abandoned their spouses during their children's upbringing and even though this violated a clear fundamental principle of natural law. In any case, Vera Cruz was open for further discussion and reflection, and was somehow conscious of the fragility of his own position and thus, defended it as a mere probable opinion.

A third polemical set of cases in which Vera Cruz intervened against a clear majoritarian position of canon lawyers and theologians was the marriage contracted between siblings, a customary practice of Native elites in areas such as Peru. Vera Cruz argued as a probable opinion that the vicious character of this kind of union, not clearly forbidden by the first principles of natural law, could be easily ignored by Native Americans. That was, at least, what the experience of many missionaries working in different regions of the New World had shown. Using as his main authority this practical experience directly gathered on the ground, Vera Cruz dared to oppose some of the important theologians who had held a different position on this point in ancient and contemporary times: